REAJUSTE  SALARIAL*: 

Julho de 2025 – INPC – 5,18% todas as empresas (REPIS e NÃO REPIS)

Janeiro de 2026 – Não REPIS 4% (REPIS 0)

Julho de 2026 – INPC todas as empresas (REPIS e NÃO REPIS)

Janeiro de 2027 – Não REPIS 2% (REPIS 0)

PISO SALARIAL: 

REPIS: R$ 1.840,00 (um mil, oitocentos e  quarenta  reais) ou R$ 8,36 por hora.

NÃO REPIS: R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais) ou   R$ 9,31 por hora.

REPIS: REGIME ESPECIAL DE PISO SALARIAL

A implantação do REPIS – Regime Especial de Piso Salarial, contempla muitos benefícios 
para as empresas que aderirem, com Piso, Reajuste e Regramentos Diferenciados.

[...]

e adicional noturno;

HORISTA: Contratar horistas assegurando jornada de trabalho de, no mínimo, 100 (cem) horas 
mensais, observados os regramentos da CCT;  

PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E RESULTADOS - Implantação de PLR ou PPR no valor mínimo 
anual de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), sem necessidade de formalização de 
Acordo Coletivo de Trabalho;

ATENDIMENTO ESPECIAL SINHORES: As empresas enquadradas contarão com suporte 
jurídico digital permanente para dirimir dúvidas sobre a CCT e a correta aplicação do REPIS.

[...]

Plano de Saúde integralmente suportado pela empresa, nos termos das disposições 
legais e expressa previsão da cláusula 69a; OU

II. Implantação de programa de PLR – Participação nos Lucros e Resultados, admitido o 
estabelecimento de metas na empresa (PPR), no valor mínimo anual de R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais) 

Considerando que uma das contrapartidas admitidas para empresas que faturem mais de 
R$ 4.800.000,00 aderirem ao REPIS é o oferecimento de Plano de Saúde integralmente 
suportado pela empresa, conseguimos uma condição muito especial, com um produto